Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
ARMACOMFORT®
INSTALLIEREN. RUHE GENIEßEN.
• Speziell für die Geräuschdämmung entwickelt
• Dünne, aber leistungsstarke Schalldämmung
• Einfache Anwendung
SCHALLDÄMMUNG: WICHTIGE BEGRIFFE

Aspekte
Halogenfrei, Gestestet gem. DIN VDE 0472-815 EU 7073 Gestestet gem. VDE
0472-815
1.  Fragen Sie bitte unseren Kundenservice nach weiteren Informationen.
*1  Weitere Dokumente wie Prüfzeugnisse, Zulassungen und ähnliches können unter Nennung der angegebenen Registriernummer angefordert werden.
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
x-Achse = Frequenz (Hz)
y-Achse = Schalldämm-Mass (dB)
Alle Daten und technischen Informationen basieren auf Ergebnissen, die unter typischen Anwendungsbedingungen erzielt wurden. Empfänger dieser Informationen sollten in ihrem eigenen Interesse und auf eigene Verantwortung
rechtzeitig mit uns klären, ob die Daten und Informationen für den beabsichtigten Anwendungsbereich anwendbar sind. Installationsanweisungen finden Sie in unserem Armaflex Montagehandbuch.
52022 © Armacell Enterprise GmbH & Co. KG – Änderungen bleiben vorbehalten. Es gelten die Allgemeinen Verkaufsbedingungen der Armacell GmbH. Sie können diese
gerne unter www.armacell.eu/AVB abrufen.
ArmaComfort AB Platten
Farbe schwarz
Bestell-Nr. Breite [mm] Länge [m] Dicke [mm] m²/Karton
AO-11-99/E-AB 1.000,0 2. 11. 2.
Bemerkung ArmaComfort® AB muss mit dem Kleber Armaflex® 520 und AB Band installiert werden.
36 Kartons pro Palette
ArmaComfort AB Platten
Farbe schwarz
Bestell-Nr. Breite [mm] Länge [m] Dicke [mm] m²/Karton
AO-11-99/E-AB 1.000,0 2. 11. 2.
Bemerkung ArmaComfort® AB muss mit dem Kleber Armaflex® 520 und AB Band installiert werden.
36 Kartons pro Palette
ArmaComfort AB Platten vorgestanzt
Selbstklebende Zuschnitte
Bestell-Nr. Außen-Ø [mm] Dicke [mm] Breite [mm] Länge [m] Stück/Karton
AO-11ZSA29100 56. 11. 290,0 1. 10.
AO-11ZSA32100 63. 11. 320,0 1. 10.
AO-11ZSA37100 75. 11. 370,0 1. 10.
AO-11ZSA42100 90. 11. 420,0 1. 10.
AO-11ZSA50100 110. 11. 500,0 1. 10.
AO-11ZSA56100 125. 11. 560,0 1. 10.
ArmaComfort AB Platten vorgestanzt
Selbstklebende Zuschnitte
Bestell-Nr. Außen-Ø [mm] Dicke [mm] Breite [mm] Länge [m] Stück/Karton
AO-11ZSA29100 56. 11. 290,0 1. 10.
AO-11ZSA32100 63. 11. 320,0 1. 10.
AO-11ZSA37100 75. 11. 370,0 1. 10.
AO-11ZSA42100 90. 11. 420,0 1. 10.
AO-11ZSA50100 110. 11. 500,0 1. 10.
AO-11ZSA56100 125. 11. 560,0 1. 10.
ArmaComfort AB Band
Farbe schwarz
Bestell-Nr. Breite [mm] Länge [m] Dicke [mm] Rollen/Karton
TAPE-PE-FE904 50,0 25. 0.23. 30.
ArmaComfort AB Band
Farbe schwarz
Bestell-Nr. Breite [mm] Länge [m] Dicke [mm] Rollen/Karton
TAPE-PE-FE904 50,0 25. 0.23. 30.
ArmaComfort AB Alu Platten
12,0 mm
Dämmschichtdicke
Bestell-Nr. Breite [mm] Länge [m] Dicke [mm] m²/Karton
AO-12-99/E-AB-AL 1.000,0 2. 12. 2.
Bemerkung ArmaComfort® AB Alu muss mit Armaflex® 520 Kleber und ArmaComfort® AB Alu-Band
installiert werden
ArmaComfort AB Alu Platten
12,0 mm